Дело №2-29-146/2019
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

18 июля 2019 года                                                                                                  г. Бахчисарай
           И.о. Мирового судьи судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Мировой судья судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, д.36В, Андрухова Е.Н., при секретаре судебного заседания Лагута С.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по исковому заявлению Российского национального коммерческого банка (публичное акционерное общество)  к Щербаковой Елене Петровне о взыскании задолженности по кредитному договору,

                                                                 РЕШИЛ:

         |разрешает|   Исковые требования Российского национального коммерческого банка (публичное акционерное общество) удовлетворить.

            Взыскать с Щербаковой Елены
Петровны, *** года рождения  уроженки ***, зарегистрированной и проживающей по адресу: ***, в пользу РНКБ Банк (ПАО) задолженность по Кредитному договору №*** от *** года по состоянию на *** года в размере
14 461(четырнадцать тысяч
 четыреста шестьдесят один) рубль 54 копейки, в том числе: 13 465,84 - просроченные проценты; 995,70 рублей - сумма неустойки (штрафов) за нарушение сроков уплаты.

Взыскать с Щербаковой Елены
Петровны, *** года рождения  уроженки ***, зарегистрированной и проживающей по адресу: ***,
в пользу РНКБ Банк (ПАО) судебные расходы в виде государственной пошлины, уплаченной за подачу искового заявления, в сумме 578 рублей 46 копеек (пятьсот семьдесят восемь рублей 46 коп.

           Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

           Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

                Е.Н. Андрухова